DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO
Edição nº 109/2022 – São Paulo, quarta-feira, 29 de junho de 2022

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 3ª REGIÃO

PUBLICAÇÕES ADMINISTRATIVAS

SECRETARIA DOS CONSELHOS DE ADMINISTRAÇÃO E JUSTIÇA

ATO CJF3R Nº 10971, DE 21 DE JUNHO DE 2022

A PRESIDENTE DO CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3.ª REGIÃO, no uso de suas atribuições regimentais,

RESOLVE:

Designar o MM. Juiz Federal Substituto THIAGO DA SILVA MOTTA, da 1ª Vara-Gabinete de São José do Rio Preto, para, sem prejuízo de suas atribuições,

responder pela titularidade da 4ª Vara, no período de 16/5 a 14/6/22, em decorrência de férias do MM. Juiz Federal DASSER LETTIERE JUNIOR.
Documento assinado eletronicamente por Marisa Ferreira dos Santos, Desembargadora Federal Presidente, em 24/06/2022, às 17:57, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

ATO CJF3R Nº 10972, DE 21 DE JUNHO DE 2022

A PRESIDENTE DO CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3.ª REGIÃO, no uso de suas atribuições regimentais,

RESOLVE:

Designar a MMª. Juíza Federal Substituta JULIANA MONTENEGRO CALADO, da 10ª Vara Previdenciária de São Paulo, para, com prejuízo de suas atribuições, responder pela

titularidade da 2ª Vara, no período de 17/5 a 5/6/22, em decorrência de férias da MMª. Juíza Federal MARCIA HOFFMANN DO AMARAL E SILVA TURRI.

Documento assinado eletronicamente por Marisa Ferreira dos Santos, Desembargadora Federal Presidente, em 24/06/2022, às 17:57, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

ATO CJF3R Nº 10973, DE 21 DE JUNHO DE 2022

A PRESIDENTE DO CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3.ª REGIÃO, no uso de suas atribuições regimentais,

RESOLVE:

Designar o MM. Juiz Federal Substituto RAFAEL MINERVINO BISPO, da 2ª Vara de Osasco, para, com prejuízo de suas atribuições e sem ônus para a

Administração, responder pela titularidade da 2ª Vara de São Carlos, no período de 16/5 a 15/6/22, em decorrência de férias da MMª. Juíza Federal CAROLLINE SCOFIELD
AMARAL.
Documento assinado eletronicamente por Marisa Ferreira dos Santos, Desembargadora Federal Presidente, em 24/06/2022, às 17:57, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

ATO CJF3R Nº 10970, DE 21 DE JUNHO DE 2022

A PRESIDENTE DO CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3.ª REGIÃO, no uso de suas atribuições regimentais,

RESOLVE:

I - Designar o MM. Juiz Federal Substituto FELIPE GRAZIANO DA SILVA TURINI , da 3ª Vara de Piracicaba, para, sem prejuízo de suas atribuições, responder pela

titularidade da 1ª Vara-Gabinete, no período de 17 a 26/5, 31/5 a 6/6, no dia 8/6 e de 10 a 15/6/22, em decorrência de férias do MM. Juiz Federal LEONARDO JOSE CORRÊA GUARDA.
II - Designar o MM. Juiz Federal JACIMON SANTOS DA SILVA, da 4ª Vara de Piracicaba, para, sem prejuízo de suas atribuições, responder pela titularidade da 1ª Vara-

Gabinete, no período de 27 a 30/5/22, em decorrência de férias do MM. Juiz Federal LEONARDO JOSE CORRÊA GUARDA.

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 29/06/2022     1/70

Waudelice
Monteiro dos
Santos:2459

Assinado de forma digital por Waudelice
Monteiro dos Santos:2459
Dados: 2022.06.28 17:15:09 -03'00'

III - Designar a MMª. Juíza Federal DANIELA PAULOVICH DE LIMA, da 1ª Vara de Piracicaba, para, sem prejuízo de suas atribuições, responder pela titularidade da 1ª Vara-
Gabinete, nos dias 7 e 9/6/22, em decorrência de férias do MM. Juiz Federal LEONARDO JOSE CORRÊA GUARDA.

Documento assinado eletronicamente por Marisa Ferreira dos Santos, Desembargadora Federal Presidente, em 24/06/2022, às 17:57, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

ATO CJF3R Nº 10974, DE 21 DE JUNHO DE 2022

A PRESIDENTE DO CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3.ª REGIÃO, no uso de suas atribuições regimentais,

RESOLVE:

I - Designar a MMª. Juíza Federal Substituta MARINA GIMENEZ BUTKERAITIS, da 9ª Vara Cível de São Paulo, para, sem prejuízo de suas atribuições na 13ª

Vara, responder pela titularidade da 11ª Vara, no período de 28/5 a 10/6/22, em decorrência de férias da MMª. Juíza Federal REGILENA EMY FUKUI BOLOGNESI.
II - Designar a MMª. Juíza Federal Substituta ANA LUCIA PETRI BETTO, da 6ª Vara Cível de São Paulo, para, sem prejuízo de suas atribuições na 12ª Vara,

responder pela titularidade da 11ª Vara, nos dias 23 e 24/5/22, em decorrência de férias da MMª. Juíza Federal REGILENA EMY FUKUI BOLOGNESI.
III - Designar o MM. Juiz Federal Substituto CAIO JOSE BOVINO GREGGIO, da 2ª Vara Cível de São Paulo, para, sem prejuízo de suas atribuições na 21ª

Vara, responder pela titularidade da 11ª Vara, no dia 22/5 e no período de 25 a 27/5/22, em decorrência de férias da MMª. Juíza Federal REGILENA EMY FUKUI
BOLOGNESI.
Documento assinado eletronicamente por Marisa Ferreira dos Santos, Desembargadora Federal Presidente, em 24/06/2022, às 17:57, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

CORREGEDORIA REGIONAL DA JUSTIÇA FEDERAL DA TERCEIRA REGIÃO

PROVIMENTO Nº 1/2022 - CORE

O DESEMBARGADOR FEDERAL LUIZ STEFANINI, CORREGEDOR REGIONAL DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO , no uso de
suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO as inovações tecnológicas e a adoção do sistema PJE para processamento de todos os pedidos no âmbito da Justiça Federal da Terceira Região;
CONSIDERANDO a necessidade de racionalização do uso dos recursos financeiros;
CONSIDERANDO a incompatibilidade da redação do parágrafo 3º do artigo 441 do Provimento CORE nº 01/2020 com o artigo 1º e § 3º da Resolução nº

70/2009/CJF, com a redação dada pela Resolução nº 672, de 11 de novembro de 2020, do Conselho da Justiça Federal;
CONSIDERANDO a necessidade de harmonizar o parágrafo 3º do artigo 441 do Provimento CORE nº 1/2020 com o parágrafo 3º do artigo 150 do mesmo

instrumento normativo, alterado pelo Provimento CORE nº 2, de 31.05.2021;
CONSIDERANDO o disposto no art. 4º do Provimento CORE n. 01/2020, que atribui ao Corregedor Regional velar pela boa administração da Justiça;

RESOLVE:

Art. 1º - O artigo 441, §3º do Provimento CORE n. 01, de 21 de janeiro de 2020, passa a vigorar com a seguinte redação:

“§ 3º O plantão judiciário, a ser realizado, de preferência, presencialmente, inclusive aos sábados, domingos, feriados e durante o recesso forense,

poderá ser prestado integralmente em formato eletrônico e à distância, nos limites da jurisdição do plantonista, de modo a possibilitar o pronto
comparecimento do plantonista à sede da Justiça Federal, caso necessário."

Art. 2º - Este Provimento entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se. Publique-se. Comunique-se.

Documento assinado eletronicamente por Luiz de Lima Stefanini, Desembargador Federal Corregedor Regional, em 24/06/2022, às 18:53, conforme art. 1º, III, "b", da
Lei 11.419/2006.

DIRETORIA-GERAL

AVISO DE PENALIDADE Nº 8854695/2022

O TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL da 3ª REGIÃO resolve aplicar à ONE LINK COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA, CNPJ nº
20.297.753/0001-18, a sanção de de impedimento de licitar e contratar com a União e descredenciamento do SICAF pelo prazo de 2 meses, nos termos do subitem 21.1.1 do
Edital do Pregão Eletrônico nº 016/2021, com fundamento no artigo 7º da Lei nº 10.520/2002 e no artigo 49, inciso II, do Decreto nº 10.024/2019. A penalidade é resultado da
apuração de descumprimento de obrigações editalícias, mediante Processo Administrativo nº 0315276-97.2021.4.03.8000. Data: 10/01/2022. Otávio Augusto Pascucci Perillo,
Diretor-Geral.

Documento assinado eletronicamente por Sandro Renato Goncalves, Técnico Judiciário, em 27/06/2022, às 15:59, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

AVISO DE PENALIDADE Nº 8854672/2022

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 29/06/2022     2/70